1

いばらき自然エネルギーネットワーク

平成 28 年度 第 8 回企画運営会議 議事録

日時：12 月 9 日（金）11:00～12：00

場所：場所：茨城大学 水戸キャンパス 社会連携センター3階 セミナールーム

出席者 6 名（敬称略）小林、山内、島田、福士、松田、小松崎（記録）

【審議事項】

1）セミナーの運営（進行・分担）について

・各担当と全体の流れを再確認した。

2）市町村新エネ連絡会（仮）の準備について

（県と REN-i による市町村プログラム修了者中心の勉強会的位置づけ）

 ・市町村新エネ連絡会（仮称）の準備を進めることを承認した。

3）県・関連業界団体のエネルギー分野情報交流について(資料 1)県産民関係者リスト

 ・県の関係部署と、産業界、民間の関連団体と交流（情報交換）会を実施することを承認した。

【報告事項】

以下事項について報告がなされた。

1）会員動向、会員証発行状況 (資料 2)いばらき自然エネルギーネットワーク会員数/正会員名簿

以下、時間切れの為議論は次回以降に持ち越し。

【審議事項】

・その他（今年度内実施企画について/来年度の体制について）

【報告事項】

・養成プログラム修了生座談会報告

・地球環境基金進捗状況

・（一社） いばらき自然エネルギー協会 報告

次回は、2017 年 1 月 16～31 日、茨城大学水戸 or 阿見キャンパスで調整中です。